平成３０年８月３１日

  保護者の皆様

                                                海田町教育委員会

                                                   教育長 佐々木智彦

海田町立海田小学校

校  長 大橋  綾子

気象警報発表時の学校対応について

 残暑の候，時下ますますご清祥の段，お慶び申し上げます。

平素は，本町並びに本校の学校経営に格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上

げます。

さて，この度の平成３０年７月豪雨災害を受けて，気象警報等が発表された

際の学校対応について，児童生徒の安全を考慮し，当分の間，次のように改め

ます。

今後の各校からの緊急メール等の連絡にご留意ください。

【従来】
【変更後】

平成３０年８月以降 ※当分の間

①大雨警報・洪水警報

②暴風警報

③その他（地震等災害発生時）

午前６時に，海田町で上の①～③の

警報が１つ以上発令されているか，も

しくは災害が発生している場合，休

校，または自宅待機とする。

○大雨注意報発令

午前６時に海田町に大雨注意報が

発令されている場合，児童生徒の登校

時間帯や，午後からの天候の推移を見

て，休校又は自宅待機を検討し，判断

を行う。

○大雨警報等の気象に関する警報が

発令

 午前６時に海田町に大雨警報等の

気象に関する警報が１つでも発令さ

れている場合，休校又は自宅待機とす

る。